

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2014

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183201 : SERVIU XII REGIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|--|
| | | | INGRESOS | 29.958.013 | 28.516.679 | 11.093.690 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 3.046 | 3.046 | 1.260 |
| | 01 | | Arriendo de Activos No Financieros | 2.673 | 2.673 | 1.260 |
| | 03 | | Intereses | 373 | 373 | |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 412 | 412 | 1.442 |
| | 01 | | Venta de Bienes | 412 | 412 | 1.442 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 17.124 | 17.124 | 96.018 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 16.995 | 16.995 | 13.261 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 10 | 10 | 767 |
| | 99 | | Otros | 119 | 119 | 81.990 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 29.133.172 | 27.691.838 | 10.826.783 |
| | 01 | | Libre | 29.133.172 | 27.691.838 | 10.826.783 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 513.689 | 513.689 | |
| | 99 | | Otros Activos no Financieros | 513.689 | 513.689 | |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS | 1.841 | 1.841 | 5.398 |
| | 02 | | Hipotecarios | 1.841 | 1.841 | 5.398 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 265.729 | 265.729 | 162.789 |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | 265.729 | 265.729 | 162.789 |
| | | 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 216.300 | 216.300 | 162.789 |
| | | 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Publicos | 49.429 | 49.429 | |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.000 | 23.000 | |
| | | | GASTOS | 29.958.013 | 28.516.679 | 11.086.777 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 1.641.113 | 1.674.054 | 834.189 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 170.846 | 179.346 | 67.283 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 21.069 | |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | 21.069 | |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 10 | |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 10 | 10 | |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 7.804 | 7.804 | 232 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 5.374 | 5.374 | 112 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 2.430 | 2.430 | 120 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 11.406.728 | 10.709.092 | 2.936.263 |
| | 02 | | Proyectos | 11.406.728 | 10.709.092 | 2.936.263 |
| 33 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 16.731.275 | 15.925.067 | 7.248.810 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 16.731.275 | 15.343.260 | 6.977.003 |
| | | 023 | Subsidios Fondo Solidario de Vivienda | 61.436 | 479.703 | 227.805 |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2014

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183201 : SERVIU XII REGIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|--|
| 34 | 03 | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 5.147.961 | 4.486.159 | 2.011.314 |
| | | 127 | Subsidios Leasing | 1.388 | 764 | |
| | | 132 | Sistema Integrado de Subsidio | 3.914.402 | 3.836.312 | 2.203.622 |
| | | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda | 7.606.088 | 6.540.322 | 2.534.262 |
| | | | A Otras Entidades Públicas | | 581.807 | 271.807 |
| | | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios | | 581.807 | 271.807 |
| | | | SERVICIO DE LA DEUDA | | 237 | 237 |
| | | 07 | Deuda Flotante | | 237 | 237 |
| | | | RESULTADO | | | 6.913 |